3 Tertia uero sedes apud Antiochiam beati Petri habetur 30
honorabilis: eo quod illic prius habitauit, quam Romam uenisset et illic primum nomen Christianorum nouellae gentis exortum est.

4 1 Et quamuis *aliud fundamentum nullus possit ponere*

15. Mtth. 16, 18. 17. AG. 9, 15. 25. Eph. 5, 27.

praeter id, quod positum est, Iesus Christus, tamen ad aedificationem sancta eadem Romana ecclesia post illas ueteris uel noui testamenti, quas regulariter [superius enumerauimus] suscipimus, etiam has suscipi non prohibet scripturas.

5 2 Sanctam synodum *Nicaenam* secundum CCCXVIII patres mediante maximo Constantino Augusto.

3 Sanctam synodum *Ephesinam*, in qua Nestorius damnatus est consensu beatissimi Caelestini papae, mediante Cyrillo Alexandrinae sedis antistite et Arcadio episcopo ab
10 Italia destinato.

4 Sanctam synodum *Calchedonensem*, mediante Marciano Augusto et Anatolio Constantinopolitano episcopo, in qua Nestoriana et Eutychiana haeresis simul cum Dioscoro eiusque complicitibus damnatae sunt.]

15 5 1 Item opuscula beati Caecilii *Cypriani*, martyris et Carthaginensis episcopi.

2 Item opuscula beati *Gregorii* Nazianzeni episcopi.

3 Item opuscula beati *Basilii* Cappadoceni episcopi.

4 Item opuscula beati *Athanasii* Alexandrini episcopi.

20 5 Item opuscula beati *Iohannis* Constantinopolitani episcopi.

6 Item opuscula beati *Theophili* Alexandrini episcopi.

7 Item opuscula beati *Cyrilli* Alexandrini episcopi.

8 Item opuscula beati *Hilarii* Pictauiensis episcopi.

25 9 Item opuscula beati *Ambrosii* Mediolanensis episcopi.

10 Item opuscula beati *Augustini* Hipponeregensis episcopi.

11 Item opuscula beati *Hieronymi* presbyteri.

12 Item opuscula beati *Prosperi* uiri religiosissimi.

13 Item epistulam beati *Leonis* papae ad Flavianum
30 Constantinopolitanum episcopum destinata[m] contra Eutychem uel alias haereses; de cuius textu quispiam si usque ad unum iota disputare uoluerit, et non eam in omnibus uenerabiliter receperit, anathema sit.

1. I Kor. 3, 11.

14 Item opuscula atque tractatus orthodoxorum patrum, qui in nullo a sancta Romanae ecclesiae consortio deuiauerunt nec ab eius fide uel praedicatione seiuncti sunt, sed ipsius communicatione per gratiam dei usque in ultimum diem uitae suae fuere participes, legenda decernunt. 5

15 Item decretales epistulas, quas beatissimi papae diuersis temporibus ab urbe Roma pro diuersorum patrum consultatione dederunt, uenerabiliter suscipiendas.

16 Item gesta sanctorum martyrum, qui multiplicibus tormentorum cruciatibus et mirabilibus confessionum triumphis inradiant. Quis catholicorum dubitet, maiora eos in agonibus fuisse perpressos nec suis uiribus sed dei gratiae adiutorio uniuersa tolerasse? Tamen ideo secundum antiquam consuetudinem et singularem cautelam in sancta Romana ecclesia non leguntur, quia et eorum, qui conscripsere, nomina ignorantur et ab infidelibus uel idiotis superflua aut minus apta, quam rei ordo fuerit, inserta leguntur. Sicut cuiusdam Cyrici et Iulittae, sicut Georgii aliorumque eiusmodi passiones ab haereticis perhibentur compositae. Propter quod dictum est, ne uel leuis ad subsannandum oriretur occasio: in sancta Romana ecclesia non leguntur. 10
15
20

Nos tamen cum praedicta ecclesia omnes martyres et eorum gloriosos agones, qui deo magis quam hominibus noti sunt, omni deuotione ueneramus. 25

17 Item uitas patrum Pauli, Antonii, Hilarii et omnium eremitarum, quas tamen uir beatissimus descripsit Hieronymus, cum honore suscipimus.

18 Item actus beati Siluestri apostolicae sedis praesulis licet eius, qui conscripserit, nomen ignoretur; a multis tamen in urbe Roma catholicis legi cognouimus et pro antiquo usu multae hoc imitantur ecclesiae. 30

19 Item scripturam de inuentione crucis et aliam de inuentione capitis beati Iohannis baptistae nouellae qui-

dem relationes sunt, et nonnulli eas catholicorum legunt. Sed cum ad eorum manus peruenerint, Pauli apostoli praecedat sententia: *Omnia probate, quod bonum est tenete* (I Thess. 5, 21).

20 Item Rufinus uir religiosus plurimos ecclesiastici operis edidit libros, nonnullas etiam scripturas interpretatus est. Sed quia uenerabilis Hieronymus eum in aliquibus de arbitrii libertate notauit, illa sentimus, quae praedictum Hieronymum sentire cognoscimus, et non solum de Rufino sed etiam de uniuersis, quos uir memoratus zelo dei et
10 fidei religione reprehendit.

21 Item Origenis nonnulla opuscula, quae uir beatissimus Hieronymus non repudiat, legenda suscipimus. Reliqua cum suo auctore dicimus renuenda.

22 Item chronica Eusebii Caesariensis atque eiusdem historiae ecclesiasticae libros, quamuis in primo narrationis suae libro tepuerit et post in laudibus atque excusatione Origenis schismatici unum conscripserit librum, propter rerum tamen singularum notitiam, quae ad instructionem pertinent, usque quaque non dicimus renuendos.

20 23 Item Orosium uirum eruditissimum conlaudamus, quia ualde necessariam nobis aduersus paganorum calumnias mira breuitate contexuit et ordinauit historiam.

24 Item uenerabilis uiri Sedulii opuscula, quae heroicis descripsit uersibus, insigni laude praefereamus.

25 25 Item Iuueni nihilominus laboriosum opus non despernimus sed miramur.

6. Cetera, quae ab haereticis siue schismaticis conscripta uel praedicata sunt, nullatenus recipit catholica et apostolica Romana ecclesia; quae sint, tamenque non recipiantur, ea catholicis debent uitari, credimus esse subdenda.
30

Incipit notitia librorum apocryphorum, qui nullatenus a nobis recipi debent.

1. Ariminensem synodum a Constantio Caesare Con-

stantini filio congregatam mediante Tauro praefecto et tunc et nunc in aeternum confitemur esse damnatam.

2. Itinerarium Petri nomine apostoli, quod appellatur sancti Clementis libri numero XIII.

- | | | |
|--|---------------------|----|
| 3. Actus nomine Thomae apostoli | apocryphi | 5 |
| 4. Actus nomine Petri apostoli | apocryphi | |
| 5. Actus nomine Philippi apostoli | apocryphi | |
| 6. Euangelia nomine Matthiae | apocrypha | |
| 7. Euangelia nomine Barnabae | apocrypha | |
| 8. Euangelia nomine Iacobi minoris | apocrypha | 10 |
| 9. Euangelia nomine Petri apostoli | apocrypha | |
| 10. Euangelia nomine Thomae, quibus utuntur | apocrypha | |
| 11. Euangelia nomine Andreae | apocrypha | |
| 12. Euangelia nomine Bartholomaei | apocrypha | 15 |
| 13. Euangelia, quae falsavit Hesychius | apocrypha | |
| 14. Liber de infantia saluatoris | apocryphus | |
| 15. Liber de infantia saluatoris et de Maria utuntur | apocryphus | |
| 16. Liber, qui appellatur pastoris | apocryphus | 20 |
| 17. Libri omnes, quos fecit Leucius discipulus diaboli | apocryphi | |
| 18. Liber, qui appellatur 'fundamentum' | apocryphus | |
| 19. Liber, qui appellatur 'thesaurus' | apocryphus | |
| 20. Liber de filiabus Aadae, Leptogenesis | apocryphus | 25 |
| 21. Cento de Christo Vergilianis compaginatus | uersibus apocryphus | |
| 22. Liber, qui appellatur Actus Pauli et Theclae | apocryphus | |
| 23. Liber, qui appellatur Nepotis | apocryphus | 30 |
| 24. 'Liber prouerbiorum' ab haereticis conscriptus et sancti Sexti nomine praesignatus | apocryphus | |
| 25. 'Reuelatio sancti Pauli' | apocryphus | |
| 26. 'Reuelatio sancti Stephani' | apocryphus | |

27. Liber, qui appellatur 'transitus sanctae Mariae' apocryphus
28. Liber, qui appellatur 'paenitentia Adae' apocryphus
29. Liber de Vegia, nomine 'gigante', qui post diluuium
s cum dracone ab haereticis pugnasse perhibetur apocryphus
30. Liber, qui appellatur 'testamentum Iob' apocryphus
31. Liber, qui appellatur 'paenitentia Origenis' apocryphus
32. Liber, qui appellatur 'paenitentia sancti Cypriani' apocryphus
- 10 33. Liber 'paenitentiae Iambre et Mambre' apocryphus
34. Liber, qui appellatur 'Sortes apostolorum' apocryphus
35. Liber, qui appellatur 'Lusus apostolorum' apocryphus
36. Liber, qui appellatur 'Canones apostolorum' apocryphus
- 15 37. Liber 'Physiologus' ab haereticis conscriptus et
beati Ambrosii nomine praenotatus apocryphus
38. Historia Eusebii Pamphili apocrypha
39. Opuscula Tertulliani apocrypha
40. Opuscula Lactantii siue Firmiani apocrypha
- 20 41. Opuscula Africani apocrypha
42. Opuscula Postumiani et Galli apocrypha
43. Opuscula Montani, Priscillae et Maximillae apocrypha
44. Opuscula omnia Fausti Manichaei apocrypha
- 25 45. Opuscula Commodi apocrypha
46. Opuscula alterius Clementis Alexandrini apocrypha
47. Opuscula Thascii Cypriani apocrypha
48. Opuscula Arnobii apocrypha
- 30 49. Opuscula Tichonii apocrypha
50. Opuscula Cassiani presbyteri Gallicani apocrypha
51. Opuscula Victorini Petabionensis apocrypha
52. Opuscula Frumentii Caeci apocrypha
53. Opuscula Fausti Regiensis Galliarum apocrypha